
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 125. schůze rady města konané dne 17. 10. 2018 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Ing. Kudrna, Mgr. Janičatová A. Saitl, P. Hemala, Mgr. 

Rouzek, tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Host: Mgr. Khaled Ghazal s dcerou Veronikou 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomné členy RM nechal hlasovat o programu s vypuštěním původně navržených 

bodů 4 a 5 (výběrová řízení – soutěž na zhotovitele přístavby ZŠ projednala RM dne 

15.10.2018; výb. řízení na dodavatele osvětlení a topení ve sportovní hale zatím není ukončeno, 

administrátor kontroluje správnost a úplnost předložené nabídky). V době zahájení schůze rady 

bylo přítomno 7 členů RM.   

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/125/18: RM schvaluje upravený program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Žádosti 

5. Různé 

6. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

Na začátek schůze RM byl pozván pan Mgr. Khaled Ghazal, který se prezentoval svůj 

sportovní úspěch - 1. místo na mistrovství Evropy v bench pressu a poděkoval za finanční 

podporu, kterou dostal od města.   

 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – trvá, plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě. 

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

Úkol – trvá. RM ukládá vypracovat plán údržby zeleně ve městě v letním období.  

Z: Ing. Dvořák, investice, KT 

Usnesení č. 33/117/18 – splněn. RM ukládá vyzvat zástupce firmy DHL, aby umístili na 

parkoviště na ul. Loděnická chemické WC (TOI) pro řidiče kamionů jezdících pro jejich firmu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

Úkol – trvá. RM ukládá pořídit koberec do pronajatých prostor v kině pro Klub seniorů.  

Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

Úkol – trvá. RM ukládá vedoucímu odboru dopravy prověřit možnost úpravy dopravního 

značení „Stop“ tak, aby se nemuselo zastavovat při odbočení do odbočovacího pruhu.  

Z: Ing. Šár 

 

 

ad 3) Interpelace členů RM 

 

Saitl – dotaz na reklamní ceduli lékárny u kina, proč je tam stále umístěna. Zmínil se o vývozu 

odpadních vod ve městě panem …. 



2 

 

Mgr. Rouzek – dotaz na výzdobu a program ke 100. výročí vzniku republiky. 

Starosta uvedl, že bude v parku 21. 10. ve 12.00 hod. vysázen Strom svobody, připraven 

program na nám. Svobody od 14 do 16 hod. Dále bude provedena výzdoba města vyvěšením 

vlajek na VO.  

Mgr. Rouzek požádal o předložení přehledu pozemků města s nájemními smlouvami, které 

zpracovává paní Plchová podle usnesení RM, resp. kolik nájemních smluv k pozemkům ještě 

zbývá uzavřít.   

Hemala – upozornil, že nesvítí veřejné osvětlení v části ul. Komenského. 

 

Tajemník podal informaci k minulé interpelaci Mgr. Rouzka o plnění usnesení - řešení 

dopravního značení na ul. Školní dle návrhu dopravní komise.  

 

 

ad 4) Žádosti 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se změnou odpisového plánu.  

Usnesení č. 2/125/18: RM souhlasí se změnou odpisového plánu Základní školy a 

Mateřské školy Pohořelice, Dlouhá 35 dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o směnu části pozemku p. č. 2012 nebo p. č. 2033, oba v k. ú. Smolín 

za pozemek města p. č. 2043 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, příp. odkup pozemku p. č. 2043. 

Usnesení č. 3/125/18: RM nedoporučuje záměr směny části pozemku p. č. 2012 nebo p. č. 

2033, oba v k. ú. Smolín za pozemek města p. č. 2043 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

Návrh usnesení č. 125/18: RM doporučuje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2043 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 2 pro, 5 proti – nebylo přijato usnesení Z: Plchová, FO 

 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o odkoupení pozemků p. č. 1643/1 a 1643/3 o výměře 598 

m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 4/125/18: RM nedoporučuje záměr odprodeje pozemků p. č. 1643/1 a p. č. 

1643/3 o výměře 598 m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

 

ad 5) Různé 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 5/125/18: RM schvaluje smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k rodinnému domu na pozemcích p.č. 1844 a 1830 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi 

městem Pohořelice a … a …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Zápis ze schůze komise dopravní 

Usnesení č. 6/125/18: RM bere na vědomí zápis ze schůze komise dopravní č. 12/2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

Usnesení č. 7/125/18:RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 9900100001/1/BVB mezi městem Pohořelice a GasNet, s.r.o.Ústí nad Labem 

pro stavbu plynárenského zařízení STL plynovod a přípojka pro montážní a servisní halu 



3 

 

na pozemku p. č. 389/117 za jednorázovou úplatu 3.000 Kč bez DPH. Tímto usnesením 

revokuje usnesení RM č. 24/121/18. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval (Mgr. Rouzek, dle jeho názoru je postup 

nezákonný) Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

ad 6) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 125. schůzi RM v 14:45 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda     Bc. Miroslav Novák, DiS. 

             starosta města           místostarosta města   

 

 

 

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 17. 10. 2018      


